
Contacto

Teléfono +34 925266500
Fax +34 925266216
Correo Electrónico occ@jccm.es

Dirección Postal

Calle Real, 14 Edificio El Nuncio
(45071) Toledo España
ES425

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2022/005058 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-12-2022 a
las 17:37 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Secretaría General de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas de la Junta de Comunidades de
Castilla-La Mancha
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 28 - Economía y Hacienda
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://contratacion.castillalamancha.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MXcBgvgS5LkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Implantación de la infraestructura y desarrollo de componentes necesarios para la
creación de un Espacio Ciudadano proactivo y adaptable. Cofinanciable con Fondos Feder y Plan de
Recuperación, Transformación y Resiliencia - Financiado por la UE - Next Generation EU

Valor estimado del contrato 18.467.248,01 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.227.791,51 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.973.381,4 EUR.

Clasificación CPV
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.
48517000 - Paquetes de software de TI.
72262000 - Servicios de desarrollo de «software».
72413000 - Servicios de diseño de sitios web WWW.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://contratacion.castillalamancha.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MXcBgvgS5LkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Perfiles adicionales a los exigidos en el lote.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 

Titulación por encima de la exigida en los perfiles
de equipo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Metodología y planificación de los trabajos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Solución técnica o funcional
: OtrosSubtipo Criterio 

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación MRR11I3084:Componente 11, Inversión 3. % cofinanciación: 20,41% Fondos
Feder:2021-2027: % cofinanciación: 59,19%

Nº de Lotes: 6

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 5
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Servicios de desarrollo de un espacio ciudadano proactivo y adaptable

Presupuesto base de licitación
Importe 1.071.159,57 EUR.
Importe (sin impuestos) 885.255,84 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Descuento sobre infraestructura de nube pública

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

: 25Ponderación 

Formalizado

Adjudicatario

HIBERUS IT DEVELOPMENT SERVICES, SLU
NIF B99537854
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 885.255,84 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.071.159,57 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 038785/2022
Fecha de Formalización 25/11/2022
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 25/11/2022

Motivación

Motivación La oferta es la que presenta la mejor relación calidad-precio de entre las presentadas y se ajusta a lo
establecido en los pliegos.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/10/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Plataforma y servicios de analítica avanzada de datos

Presupuesto base de licitación
Importe 1.965.560,86 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.624.430,46 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España



: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 

Solución de proximidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Titulación por encima de la exigida en los perfiles
de equipo.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Metodología y planificación de los trabajos.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Plataforma propuesta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Propuesta formativa
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Formalizado

Adjudicatario

NTT DATA SPAIN, S.L.U.
NIF B82387770
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.448.920,97 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.753.194,37 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 038731/2022
Fecha de Formalización 24/11/2022
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 24/11/2022

Motivación

Motivación Es la oferta que presenta la mejor relación calidad-precio de entre las presentadas.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/10/2022

Información Sobre las Ofertas



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Certificaciones de los perfiles del equipo.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Perfiles adicionales a los exigidos en el lote.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Titulación por encima de la exigida en los perfiles
de equipo.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Metodología y planificación de los trabajos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Solución técnica y funcional.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Plataforma y servicios de visualización de datos

Presupuesto base de licitación
Importe 458.441,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 378.877,42 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Características adicionales de plataforma CRM
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Precio

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Formalizado

Adjudicatario

BABEL SISTEMAS DE INFORMACIÓN, S.L.
NIF B83603191
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 353.148 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 427.309,08 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 038732/2022
Fecha de Formalización 24/11/2022
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 24/11/2022

Motivación

Motivación Es la oferta que presenta la mejor relación calidad-precio de entre las presentadas.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/10/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Plataforma contact center y CRM para el servicio de atención multicanal a la
ciudadanía

Presupuesto base de licitación
Importe 2.032.966,21 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.680.137,36 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España



Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

: PrecioSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Metodología y planificación de los trabajos.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Plan de formación a usuarios y técnicos.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Solución técnica y funcional.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Formalizado

Adjudicatario

INETUM ESPAÑA, S.A
NIF A28855260
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.270.305 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.537.069,05 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 038733/2022
Fecha de Formalización 24/11/2022
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 24/11/2022

Motivación

Motivación Es la oferta que presenta la mejor relación calidad-precio de entre las presentadas.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/10/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Gemelo Digital de Castilla La-Mancha

Presupuesto base de licitación
Importe 1.535.268,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.268.817,12 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Despliegue sobre tecnología de contenedores.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Formación adicional a personal de la DGAD.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Metodología y planificación de los trabajos.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Propuesta de nuevos casos de uso de gemelo
digital.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Solución técnica y funcional.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

BTO CONSULTORA DIGITAL, S.L.
NIF B45872355
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.268.817,12 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.535.268,72 EUR.

Información sobre el Contrato



Lugar

Biblioteca de la Consejería de Hacienda y
Administraciones Públicas

Dirección Postal

Calle Real 14
(45002) Toledo España

Sobre Ofer Eco

Apertura sobre oferta económica
El día 17/11/2022 a las 09:30 horas
Criterios basados en aplicación de reglas/fórmulas y
Oferta Técnica/Económica

Dirección Postal

Calle Real, 14. Edificio El Nuncio
(45071) Toledo España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Número de Contrato 038734/2022
Fecha de Formalización 24/11/2022
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 24/11/2022

Motivación

Motivación Es la oferta que presenta la mejor relación calidad-precio de entre las presentadas.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/10/2022

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Secretaría General de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas de la Junta de Comunidades de
Castilla-La Mancha

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/08/2022 a las 14:00
Observaciones: Si la presentación de ofertas es electrónica siga las indicaciones contenidas en la Guía de Servicios de
Licitación Electrónica para empresas disponible en esta Plataforma (Información, guías de ayuda). Todos los
documentos deberán incorporarse a la oferta previamente firmados de forma electrónica. Puede obtenerse soporte
técnico escribiendo a: elicitacion@jccm.es o a licitacionE@hacienda.gob.es

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Mesa de Contratación de Servicios Especializados

Dirección Postal

Calle Real 14
(45002) Toledo España

Sobre Adm

Apertura sobre administrativo
El día 18/08/2022 a las 10:00 horas
Documentación administrativa

Lugar

Mesa de Contratación de Servicios Especializados

Dirección Postal

Calle Real 14
(45002) Toledo España

Sobre Juicios Valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 18/08/2022 a las 10:00 horas
Criterios basados en juicios de valor

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bH%2FufPp4FfsBP RBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 17/05/2022

Identificador de publicación 2022/S 098-271582
Fecha de publicación 20/05/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:271582-2022:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 05/07/2022

Identificador de publicación 2022/S 130-369932
Fecha de publicación 08/07/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:369932-2022:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bH%2FufPp4FfsBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:271582-2022:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:369932-2022:TEXT:ES:HTML


Publicación en el DOUE

Fecha de envío 15/12/2022

ID 0000010003342 |  2022-846889 | Sat, 17 Dec 2022 17:37:03:694 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
136993596017391787673630609458975315573 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


